
SLU@BENE NOVINE
OP]INE ZENICA

GODINA XXXIX
Broj 7 Petak, 06.12.2013. godine ISSN 1840-4588

VIJEĆE OPĆINE

68.
Na osnovu člana 69. i 72. Statuta općine Zenica 

(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08), Vijeće 
općine Zenica na 12. sjednici održanoj dana  27. no-
vembra 2013. godine, donijelo je

O D L U K U 
O RASPISIVANJU IZBORA  ZA SAVJETE  MZ 

Član 1.
Raspisuju se izbori za članove savjeta mjesnih 

zajednica (u daljem tekstu: MZ) na području općine 
Zenica.

Članove savjeta MZ biraju građani sa područja 
MZ koji su upisani u izvod iz biračkog spiska za tu 
MZ, neposredno na zboru građana, javnim glasanjem.

Gramatička terminologija u pogledu korištenja 
muškog ili ženskog roda za pojmove u ovoj Odluci 
uključuje oba roda.

Član 2.
Savjeti MZ imaju od pet do jedanaest članova, za-

visno od broja stanovnika u MZ.
Prilikom predlaganja i izbora članova Savjeta mora se 

voditi računa da sastav članova odražava približno nacio-
nalnu strukturu stanovništva, zastupljenost svih mjesnih 
područja i da polovi budu ravnopravno zastupljeni.

Član 3.
Izbori će se održati u periodu od 03.02. do 18.02.2014. 

godine u različitim vremenskim terminima po mjesnim 
zajednicama , sa brojem članova savjeta kako sljedi:

03.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

04.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. BRIZNIK 6 1. DONJE 
    BABINO 6

2. DONJA 
    GRAČANICA 9 2. GORNJA   

    GRAČANICA 6

03.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

04.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

3. GORNJA  
    ZENICA 7 3. VRAŽALE 6

4. GRADIŠĆE 9 4. BANLOZI 8

5. MOŠĆANICA 6 5. GORICA 6

05.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

06.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. BABINO 6 1. ARNAUTI                              7
2. DONJA  
    VRACA

6 2. VRANDUK            6

3. JANJAC 5 3. STRANJANI 7
4. BRODA 7 4. BRIST                            10
5. PUTOVIĆI- 
    PUTOVIĆKO
    POLJE

6 5. CENTAR                                10

07.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

08.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. STARO 
    RADAKOVO           

11 1. VARDA                   6

2. BLATUŠA                               11 2. KOPRIVNA       6
3. MEOKUŠNICE                       11 3. POJSKE                             8
4. TETOVO                            7 4. ZMAJEVAC 7
5. LONDŽA                         10 5. NOVO 

    RADAKOVO        
11

09.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

10.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. SEOCI                                6 1. PUHOVAC 5
2. GLADOVIĆI         5 2. KOVANIĆI      5
3. LOKVINE               10 3. JASTREBAC                           5
4. PODBREŽJE                           6 4. JANJIĆI                             6
5. KLOPČE                      11 5. PERIN HAN                              8



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA2 06.12.2013.Broj 7 - Strana

11.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

12.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. CRKVICE                               11 1. ODMUT                            11
2. JALIJA 9 2. LAŠVA       6
3. DRIVUŠA                 6 3. SEBUJA                             5
4. VUKOTIĆI                            6 4. PEPELARI                             5

5. ŠERIĆI                              7

13.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

14.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. PEHARE   9 1. STARINA                 6
2. GORNJE 
    CRKVICE 

6 2. LUKOVO 
    POLJE 

7

3. VRSELJE                6 3. RASPOTOČJE                           9
4. BISTRICA                          6  
5. BISTRIČAK                        6

15.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

16.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. ORAHOVICA 9 1. NOVA 
    ZENICA               

11

2. RADINOVIĆI           5 2. DOBRILJENO     6
3. TRGOVIŠĆE           6 3. SEJMEN                             10
4. RIČICE                             8 4. PIŠĆE                            6
           5. CARINA                                7

17.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

18.02.2014 g.
Broj 

članova
savjeta

1. TIŠINA                              5 1. NEMILA      10
2. TOPČIĆ 
    POLJE        

7 2. BILMIŠĆE   6

3. ČAJDRAŠ -   
    VJETRENICE        

6

4. BILINO 
    POLJE                        

9

Član 4.
Izuzetno, u slučaju da se izbori za savjet poje-

dine mjesne zajednice iz objektivnih razloga ne 
mogu održati u vremenskom terminu utvrđenom u 
prethodnom članu, Radno predsjedništvo za sprovo-
đenje izbora utvrdiće novi termin održavanja izbora 
najkasnije u roku od 15 dana od posljednjeg dana iz 
stava 1 ovog člana. 

Član 5.
Organi za provođenje izbora u MZ su radna pred-

sjedništva koja imenuje Vijeće općine svojim rješenjem.
Administrativno-tehničke poslove u sprovođenju 

izbora obavlja Stručna služba Vijeća i Načelnika – Od-
sjek za poslove MZ ( u daljem tekstu: Služba).

Služba iz prethodnog stava će obezbijediti izvode 
iz Centralnog biračkog spiska za svaku MZ.

Član 6.
Vrijeme i mjesto održavanja zborova građana utvr-

dit će Stručna služba Vijeća i Načelnika u saradnji sa 
radnim predsjedništvom i mjesnom zajednicom.

Član 7.
Predlagači kandidata za članove savjeta MZ  (građani, 

političke stranke, druge organizacije i udruženja koja djelu-
ju na području MZ) dostaviće svoje prijedloge radnim pred-
sjedništvima putem Službe najkasnije do 10.01.2014. g.

Predlagači kandidata za članove savjeta MZ su duž-
ni uz prijedloge dostaviti i potpisane izjave kandidata 
o prihvatanju kandidature. 

Član 8.
U slučaju da za pojedine mjesne zajednice ne budu 

podneseni prijedlozi za članove savjeta, tako da se ne 
mogu održati izbori, Načelnik općine će imenovati 
povjerenika iz reda dosadašnjih članova savjeta.

Član 9.
Rezultate izbora za članove savjeta MZ  potvrđuje 

Vijeće Općine svojom odlukom.
Predsjednicima i članovima sadašnjih savjeta MZ 

produžuje se mandat do potvrđivanja rezultata novih 
izbora za članove savjeta MZ.

Član 10.
Sredstva za provođenje izbora u MZ obezbjediće 

se u Budžetu općine Zenica. 

Član 11.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-21319/13 
Zenica, 27. 11. 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------------------                                                       



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 306.12.2013. Broj 7 - Strana
69.

Na osnovu člana 17. stav 6. Zakona o uzurpacijama 
(„Sl. novine SR BiH“, br: 6/78) i člana 22. Statuta općine 
Zenica («Službene novine općine Zenica», broj: 4/08), 
Vijeće općine Zenica, na prijedlog Komisije za povla-
čenje granične linije između šuma i šumskog zemljišta 
s jedne strane i poljoprivrednog zemljišta s druge strane, 
za katastarsku općinu Klopče formiranu rješenjem Na-
čelnika općine Zenica br: 02-14-6560/13 od 08.04.2013.
godine (u daljem tekstu Komisija), na svojoj 12. sjednici 
održanoj 27. novembra 2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o utvrđivanju graničnih linija između šuma i šum-
skog zemljišta s jedne strane i poljoprivrednog ze-

mljišta s druge strane, za katastarsku općinu Klopče

Član 1.
Utvrđuje se da je granična linija između šuma i šum-

skog zemljišta s jedne strane i poljoprivrednog zemljišta 
s druge strane, za katastarsku općinu Klopče, opisno 
određena Odlukom o utvrđivanju graničnih linija između 
šuma i šumskog zemljišta s jedne strane i poljoprivrednog 
zemljišta s druge strane, za katastarsku općinu Klopče, 
objavljenoj u „Službenim novinama opštine Zenica i 
Busovača“, br: 13/77, ali bez ucrtavanja linije na kartama.

Član 2.
Utvrđuje se da je Komisija, na planovima novog 

i starog premjera, izvršila ucrtavanje granične linije 
između šuma i šumskog zemljišta s jedne strane i po-
ljoprivrednog zemljišta s druge strane, za katastarsku 
općinu Klopče, opisno određenu u „Službenim novi-
nama opštine Zenica i Busovača“, br: 13/77.

Član 3.
Sastavni dio ove odluke je skica sa ucrtanim gra-

nicama poljoprivrednog i šumskog zemljišta koja je 
deponovana u Katastru nekretnina općine Zenica. 

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 01-01-21289/13
Zenica, 27. novembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------------------

70.
      Na osnovu člana 223. stav 1. Zakona o uprav-

nom postupku («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 2/98, 48/99) i člana 22. Statuta općine Zenica 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 4/08) Vijeće 
općine Zenica na 12. sjednici održanoj  27. novembra 
2013. godine, donijelo je

R J E Š E NJ E
O IMENOVANJU DRUGOSTEPENE KOMISI-
JE ZA RJEŠAVANJE PO ŽALBI PROTIV RJE-

ŠENJA U PRVOSTEPENOM POSTUPKU

I
Imenuje se Drugostepena komisija za rješavanje po 

žalbi protiv rješenja koja su donesena u prvostepenom 
upravnom postupku na osnovu Statuta općine Zenica 
ili propisa Vijeća općine Zenica u okviru isključivih 
prava i dužnosti općine, u slijedećem sastavu:

1. MEDARIĆ FATA, predsjednik,
2. ISAKOVIĆ AIDA, član
3. BOŠNJAK DANKA, član

II
Drugostepena komisija iz člana I ovog rješenja 

imenuje se na period od dvije godine.

III
Za poslove navedene u članu I ovog rješenja, čla-

novima Komisije isplaćivaće se mjesečna naknada.
Iznos naknade i način isplate regulisat će se poseb-

nim aktom Načelnika općine.

IV
Stupanjem na snagu ovog rješenja prestaje da važi 

rješenje broj: 01-01-20295/11 od 03.11.2011. godine 
(«Službene novine općine Zenica», broj: 9/11).

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01-01-21290/13/13
Zenica, 27. novembar  2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA4 06.12.2013.Broj 7 - Strana
71.

Na osnovu člana 64. stav 8. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 46/10), 
člana 9. Odluke o zadržavanju osnivačkih prava i 
usklađivanju organizacije JU Apoteka ”Zdravlje” Ze-
nica sa zakonom (“Službene novine općine Zenica”, 
broj: 6/12) i člana 22. Statuta općine Zenica (“Služ-
bene novine općine Zenica”, broj: 4/08 ), na prijedlog 
Načelnika općine Zenica, Vijeće općine Zenica na 12. 
sjednici održanoj 27. novembra 2013. godine, d o n o s i 

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog 

odbora JU Apoteka ”Zdravlje” Zenica

I
Višnja Kruškić mr. ph. imenovana Rješenjem Vijeća 

općine Zenica broj: 01-01-8761/12 od 21.06.2012.
godine (“Službene novine općine Zenica”, broj: 6/12), 
razrješava se dužnosti člana Upravnog odbora JU Apo-
teka “Zdravlje” Zenica iz reda stručnih zaposlenika 
Ustanove. 

I I
Amra Uzeirbegović mr.ph. imenuje se za člana 

Upravnog odbora JU Apoteka “Zdravlje” Zenica iz 
reda stručnih zaposlenika Ustanove. 

I I I
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Federacije BiH” 
i “Službenim  novinama općine Zenica”.

Broj : 01-01-21324/13
Zenica, 27. novembar 2013. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------------------        

NAČELNIK OPĆINE

72.
U vezi sa članom 29. st (1). tačka 7), Zakona o zaštiti 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Službene novine F BiH“, broj: 39/03 i 
22/06 i 43/10), na temelju člana 33. Pravilnika o načinu 
rada i funkcionisanju štabova i povjerenika civilne za-
štite („Sl. novine F BiH“, broj: 77/06 i 5/07), u skladu 
sa  članom 12.,  tačka 18.; i članom 117. Statuta općine 
Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj:4/08), 
na prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite, Načelnik 
općine Zenica  d o n o s i

N A R E D B U 
o prestanku stanja prirodne nesreće na dijelu 

općine Zenica 

Član 1.
Ovom Naredbom proglašava se prestanak stanja 

prirodne nesreće na dijelu općine Zenica, MZ Mošća-
nica (Dvor – Buline kuće), uzrokovanog pokretanjem 
klizišta te se van snage stavlja  Naredba o proglašenju 
stanje prirodne nesreće na dijelu općine Zenica, broj: 
02-14-13336/13, od 22.07.2013.godine.

Član 2.
Prestanak stanja prirodne nesreće na dijelu općine 

Zenica, proglašava se sa danom 14.10.2013.godine.

Član 3.
Štab civilne zaštite, općine Zenica, kao i resorne 

općinske službe, će do konačnog okončanja svih ak-
tivnosti i dalje pratiti stanje na ugroženom području te 
na bazi istog utvrđivati obim i eventualne potrebe za 
angažovanjem snaga i sredstava civilne zaštite.

Član 4.
Za realizaciju ove Naredbe  zadužujem Štab civilne 

zaštite, Službu civilne zaštite i Službu za komunalne 
poslove, općine Zenica.

Član 5.
Ova Naredba  stupa na snagu danom donošenja i ista 

će se objaviti u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj: 02-14-20784/13
Zenica, 19.11.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 506.12.2013. Broj 7 - Strana
73.

Na osnovu člana 158. Odluke o komunalnom redu 
( ,,Službene novine općine Zenica“ broj :  7/11 – pre-
čišćen tekst ) i člana 36. tačka 6. Statuta općine Zenica 
( ,,Službene novine općine Zenica“, broj : 4/08 ), Na-
čelnik općine Zenica donosi

N A R E D B U
o provođenju obavezne preventivne sistematske 
deratizacije na području općine Zenica – jesenja 

faza 2013.godine

I
Obavezna preventivna sistematska deratizacija na 

području općine Zenica – jesenja faza 2013.godine, 
provest će se u periodu od 18.11. do  28.11.2013. godine.

I I
Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju će 

organizovati i sprovesti Kantonalni zavod za javno 
zdravstvo Zenica uz stručni nadzor Higijensko-epide-
miološke službe «JU Dom zdravlja» Zenica.

I I I
Obaveznom preventivnom  sistematskom deratiza-

cijom će biti obuhvaćeni slijedeći objekti i površine : 
   
1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa kon-

centrisanim stanovništvom (gradska naselja),
2. Obale površinskih vodotoka u gradskim i pri-

gradskim zonama,
3. Centralne deponije kao i nezvanična (neorga-

nizovana) smetljišta u gradskim naseljima, 
4. Vaspitno – obrazovni i kulturni objekti i njihovi 

prostori,
5. Kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih 

i prognanih lica,
6. Objekti javnih zdravstvenih ustanova,
7. Javne ustanove administrativnog karaktera ,
8. Individualne stambene zgrade u privatnom 

vlasništvu u užim zonama gradskih naselja,
9. Vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima,

10. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim 
kolektorima,

11. Objekti i površine javnih preduzeća i organiza-
cija i svih fizičkih, pravnih i ostalih lica 

      uključujući  sve uslužne djelatnosti,
12. Stacionirani objekti i sredstva javnog saobraćaja,
13. Objekti za proizvodnju i promet živežnih na-

mirnica i predmeta opće upotrebe ( korisnici i 

vlasnici istih ) ,
14. Objekti za pružanje usluga javne higijene i
15. Zajednički prostori stambenih zgrada ( podrumi 

i tavani ).

I V
Troškove obavezne preventivne sistematske deratiza-

cije pod rednim brojem 1. do 9. snose Kanton i Općina Ze-
nica iz svojih budžeta, a troškove pod rednim brojem 10., 
11.,12.,13.,14. i 15. snose subjekti koji njima upravljaju.

V
Subjekti koji podliježu provođenju obavezne pre-

ventivne sistematske deratizacije dužni su obezbijediti 
nesmetan rad izvođačima bez obzira na parcijalne ra-
dove i ugovore koje posjeduju, a koji se stavljaju van 
snage za vrijeme trajanja akcije.U protivnom će biti 
sankcionisani prema važećim propisima.

V I
Kontrolu izvođenja akcije obavezne preventivne 

sistematske deratizacije na području općine Zenica će 
provoditi općinski sanitarni inspektor - Bečić Meliha.

V I I
Naredba stupa na snagu danom donošenja, a objavi-

će se u ,,Službenim novinama općine Zenica“ i putem 
sredstava informisanja.

Broj : 02-37-20188/13
Zenica, 12. 11. 2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
74.

Na osnovu člana 66. stav 5. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (,,Službene novine FBiH”, broj: 46/10), člana 
15. stav 1. Odluke o zadržavanju osnivačkih prava 
i usklađivanju organizacije Javne ustanove Apoteka 
”Zdravlje” Zenica sa zakonom (“Službene novine 
općine Zenica”, broj: 6/12) i člana 117. Statuta općine 
Zenica (,,Službene novine općine Zenica“, broj: 4/08), 
Načelnik općine Zenica, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K
o davanju  saglasnosti za izbor i imenovanje 

direktora JU Apoteka ”Zdravlje” Zenica

I
Daje se saglasnost za izbor i imenovanje mr.ph.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA6 06.12.2013.Broj 7 - Strana

Višnje Kruškić, za direktora JU Apoteka ”Zdravlje” 
Zenica, a shodno Odluci Upravnog odbora JU Apoteka 
”Zdravlje” Zenica, broj: 22-20/2-6563 od 30.09.2013. 
godine.

I  I
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02 - 37 - 19211/ 13
Zenica, 28.10. 2013.godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
75.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH, 
(„Službene novine F BiH“ broj: 19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 
51/09, 9/10, 36/10 , 45/10 i 25/12) i člana 23. Odluke o izvr-
šavanju budžeta Općine Zenica za 2013. godinu („Službene 
novine općine Zenica“ broj: 3/13),  na zahtjev  Službe za 
zajedničke poslove, Načelnik općine Zenica donosi:

ZAKLJUČAK
o prestruktuiranju rashoda u Budžetu općine 

Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestruktuiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
21010001- Služba za zajedničke poslove

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način :

Umanjuje se :
- Ekonomski kod 821300, budžetska pozicija 

242 - „Nabavka opreme za općinske organe “za 
iznos od 29.500,00 KM

 - Ekonomski kod 613400, budžetska pozicija 
236- „Nabavka materijala i sitnog  inventara“,  
za iznos od 12.000,00 KM

 - Ekonomski kod 613400, budžetska pozicija 
230 - „Nabavka materijala i sitnog   inventara“, 
za iznos od 1.400,00  KM

Povećava se :
- Ekonomski kod 611200, budžetska pozicija 

233 - „Naknada troškova zaposlenih“, za iznos 
od 5.000,00  KM

- Ekonomski kod 613600 budžetska pozicija 
238- „Unajmljivanje imovine, opreme i nema-
terijalne imovine“, za iznos od 4.000,00 KM

- Ekonomski kod 613900, budžetska pozicija 
241- „Ugovorene i druge posebne usluge“, za 
iznos od 11.500,00 KM

- Ekonomski kod 613700, budžetska pozicija 
239-„ Izdaci za tekuće održavanje “, za iznos 
od 9.000,00 KM

- Ekonomski kod 613200, budžetska pozicija  
234 - „Izdaci za energiju“, za iznos od 12.000,00  KM  

- Ekonomski kod 613700, budžetska pozicija 
231 - „Izdaci za tekuće održavanje“, za iznos 
od 1.400,00  KM

                                   
III

Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 
za zajedničke poslove i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će  se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Boj: 02-14-18850/13 
Zenica, 21.10.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
76.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 18 01 0001 – Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu.

Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na sli-
jedeći način:



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 706.12.2013. Broj 7 - Strana
Umanjuje se:
- ekonomski kod 821200, budžetska pozicija 

176 - “Nabavka građevine –Šahovski dom” u 
iznosu od 100.000,00 KM i

Povećava se:
- ekonomski kod 614300, budžetska pozicija 

148 - “Tekući transferi za sport” u iznosu od 
93.000,00 KM 

- ekonomski kod 614300, budžetska pozicija 
154 - “Programi i projekti iz oblasti sporta” u 
iznosu od 4.000,00 KM i

- ekonomski kod 821100, budžetska pozicija 
174 - “Nabavka zemljišta (Boračko jezero)” u 
iznosu od 3.000,00 KM.

II
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 18 01 0002 – JU Centar za socijalni rad Zenica.

Prestrukturiranje rashoda iz tačke II vrši se na sli-
jedeći način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 614200, budžetska pozicija 

193 - “Subvencije grijanja korisnika socijalne 
pomoći” u iznosu od 13.380,00KM i

- ekonomski kod 614200, budžetska pozicija  
194 - “Školski pribor djeci korisnika stalne 
socijalne pomoći” u iznosu od 15.000,00KM i

Povećava se:
- ekonomski kod 614200, budžetska pozicija  

190 - “Izdaci za socijalne pomoći i ocjenu spo-
sobnosti” u iznosu od 28.380,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu (JU Centar 
za socijalni rad) i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-19896 /13
Zenica, 05.11.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 

77.
Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
na zahtjev Službe za društvene djelatnosti i socijalnu 
zaštitu, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta 

općine Zenica za 2013. godinu na organizacionom 
kodu 18 01 0001 – Služba za društvene djelatnosti i 
socijalnu zaštitu.

Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na sli-
jedeći način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 821200, budžetska pozicija 

176 - “Nabavka građevine –Šahovski dom” u 
iznosu od 30.000,00 KM i

Povećava se:
- ekonomski kod 614300, budžetska pozicija 

148 - “Tekući transferi za sport” u iznosu od 
30.000,00 KM 

II
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za društvene djelatnosti i socijalnu zaštitu i Služba za 
budžet i finansije.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-21165 /13
Zenica, 26.11. 2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA8 06.12.2013.Broj 7 - Strana
78.

Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 36. 
i 117. Statuta općine Zenica (“Službene novine 
općine Zenica” broj: 4/08) i člana 21. Odluke o 
izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. godinu 
(“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), na 
prijedlog Službe za budžet i finansije i Služba za 
opću upravu i stambene poslove, Načelnik općine 
Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava

iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Zenica za 2013. godinu Federalni 
MUP Sarajevo u iznosu od 8.893,66 KM, i Meli-
graf print d.o.o. u iznosu od 2.262,5 KM za potrebe 
nabavke štampe za rad Službe za opću upravu i 
stambene poslove – matični ured  zbog povećanog 
obima posla a samim time što smo zbog promjene 
obrazaca o odluci  F Mup –a Sarajevo  morali narućiti 
novu kolićinu obrazaca i skidali novčana sredstva  
sa pozicije broj 128 za koju je bilo predviđeno sve-
ga 35.000 KM te smo u samom startu izdvojili za 
plačanje istih 29.000 KM što je umanjilo  sredstva 
za potrebe službe.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske 

rezerve” Budžeta općine Zenica za 2013. godinu, a na 
ime pokrića rashoda na ekonomskom kodu 613900, 
budžetska pozicija 128 - “Ugovorene  i druge posebne 
usluge (vođenje matične evidencije stanova, štampa, 
usluge za službu i troškovi spora)”.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Stručna 

služba vijeća i Načelnika, Služba za opću upravu 
i stambene poslove i Služba za budžet i finansije, 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun Fede-
ralni MUP Sarajevo broj: 338-900-22115294-91, 
otvoren kod Unicredit banka dd i na račun Meligraf  
print d.o.o. zenica, broj: 1340100000328174 kod 
IK Banke Zenica.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-19765/13
Zenica, 06.11.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
79.

Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12), člana 36. i 
117. Statuta općine Zenica (“Službene novine općine 
Zenica” broj: 4/08) i člana 21. Odluke o izvršavanju 
budžeta Općine Zenica za 2013. godinu (“Službene 
novine općine Zenica” broj: 3/13), na prijedlog Službe 
za budžet i finansije i Službe za opću upravu i stambene 
poslove, Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava

iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Zenica za 2013. godinu u ukupnom 
iznosu od 8.608,16 KM, i to iznos od 6.345,66 KM 
Federalnom ministarstvu unutrašnjih poslova Sarajevo 
i iznos od 2.262,50 KM “MELIGRAFPRINT”-u d.o.o. 
Zenica, u svrhu nabavke obrazaca i knjiga za potrebe 
matičnog ureda Službe za opću upravu i stambene 
poslove.

II
Sredstva iz tačke I ovog Zaključka izdvajaju 

se iz “Tekuće budžetske rezerve” Budžeta općine 
Zenica za 2013. godinu, a na ime pokrića rashoda 
na ekonomskom kodu 613900, budžetska pozicija  
128 - “Ugovorene i druge posebne usluge (vođenje 
matične evidencije stanova, štamparske usluge za 
službu i troškovi spora)”.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za opću upravu i stambene poslove i Služba za budžet 
i finansije, koja će sredstva u iznosu od 6.345,66 KM 
uplatiti na račun Federalnog ministarstva unutrašnjih 
poslova Sarajevo, broj 338-900-22115294-91, otvo-
ren kod UniCredit banke d.d., i sredstva u iznosu od 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 906.12.2013. Broj 7 - Strana
2.262,50 KM uplatiti na račun “MELIGRAFPRINT” 
d.o.o. Zenica, broj 134-010-0000328174 otvoren kod 
Investiciono-komercijalne banke d.d. Zenica.

IV
Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja se van snage 

Zaključak, broj: 02-14-19765/13 od 06.11.2013. godine. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”. 

Broj: 02-14-19954/13
Zenica, 08.11.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
80.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
na zahtjev Služba za opću upravu i stambene poslove 
Načelnik općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
17010001 - Služba za opću upravu i stambene poslove

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 61340, budžetska pozicija  

126  „Nabavka materijala i sitnog inventara„ za 
iznos od 1500 KM

Povećava se:
- ekonomski kod 61390, budžetska pozicija 

128- „ugovorene i druge posebne usluge 
(vođenje matične evidencije stanova, štampa, 
usluge  za troškove službe i troškovi spora)” 
za iznos od 1500 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za opću upravu i stambene poslove i Služba za budžet 
i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02-14-19767/13
Zenica, 06.11.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
81.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
na zahtjev Stručna služba vijeća i Načelnika Načelnik 
općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
11010001 -  Načelnik općine.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 6139, budžetska pozicija  

19 - „ugovorene i druge posebne usluge” za 
iznos od 10.000,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 6131, budžetska pozicija  

17 - „putni troškovi” za iznos od 10.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručna 

služba vijeća i Načelnika i Služba za budžet i finansije.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA10 06.12.2013.Broj 7 - Strana
IV

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02- 14-21004/13
Zenica, 22.11.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 
82.

Na osnovu člana 33. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH” broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Zenica za 2013. 
godinu (“Službene novine općine Zenica” broj: 3/13), 
na zahtjev Stručna služba vijeća i Načelnika Načelnik 
općine Zenica donosi

Z A K LJ U Č A K
o prestrukturiranju rashoda u

Budžetu općine Zenica za 2013. godinu

I
Odobrava se prestrukturiranje rashoda Budžeta op-

ćine Zenica za 2013. godinu na organizacionom kodu 
20010001 -  Stručna služba vijeća i Načelnika.

II
Prestrukturiranje rashoda iz tačke I vrši se na slje-

deći način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 6139, budžetska pozicija 223- 

„ugovorene i druge posebne usluge” za iznos 
od 200,00 KM i

- ekonomski kod 6137, budžetska pozicija 222- 
„izdaci za tekuće održavanje” za iznos od 
200,00 KM.

Povećava se:
- ekonomski kod 6136, budžetska pozicija 221- 

„unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne 
imovine” za iznos od 400,00 KM i

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Stručna 

služba vijeća i Načelnika i Služba za budžet i finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama općine Zenica”.

Broj: 02- 14-17926/13
Zenica, 02.10.2013. godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

----------------------------------------------------------------------- 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1106.12.2013. Broj 7 - Strana



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12 06.12.2013.Broj 7 - Strana

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. l GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, 
sekretar Općine - Telefon: 032/401-215 l ŠTAMPA: NIPD “Naša riječ“ d.o.o. Zenica l PRETPLATA: 
Godišnja pretplata uplaćuje se na transakcijski račun Općine Zenica - Budžet Općine, broj: 134-010-0000042994

VIJEĆE OPĆINE

68. Odluka o raspisivanju izbora  za savjete MZ  ............................................................................................ 1
69. Odluka o utvrđivanju graničnih linija između šuma i šumskog zemljišta s jedne strane  

i poljoprivrednog zemljišta s druge strane, za katastarsku općinu Klopče ................................................ 3
70. Rješenje o imenovanju drugostepene Komisije za rješavanje po žalbi protiv  

rješenja u prvostepenom postupku ............................................................................................................. 3
71. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Upravnog odbora JU Apoteka ”Zdravlje” Zenica .................. 4

NAČELNIK OPĆINE

72. Naredba o prestanku stanja prirodne nesreće na dijelu općine Zenica ...................................................... 4
73. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije na  

području općine Zenica – jesenja faza 2013.godine .................................................................................. 5
74. Zaključak o davanju  saglasnosti za izbor i imenovanje direktora JU Apoteka ”Zdravlje” Zenica ........... 5
75. Zaključak o prestruktuiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013.godinu ...................................... 6
76. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu .................................... 6
77. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu .................................... 7
78. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve ............................................. 8
79. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve ............................................. 8
80. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu .................................... 9
81. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu .................................... 9
82. Zaključak o prestrukturiranju rashoda u Budžetu općine Zenica za 2013. godinu .................................. 10


